UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ BÌNH LƢƠNG                                                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:      /QĐ-UBND

                                                      Bình Lương, ngày        tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo

mô hình “ Gia đình phát triển bền vững” xã Bình Lƣơng

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG

          Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật phòng, chống bạo lực gia đình ngày 21/11/2007;

 Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 15/3/2022 của UBND tỉnh Thanh Hoá về

triển khai thực hiện Quyết định 3 số 2074/QĐ-TTg ngày 10/12/2021 của Thủ

tướng Chính phủ về triển khai thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW ngày 24/6/2021 của

Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng gia

đình trong tình hình mới (giai đoạn 2022 - 2030) trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

 Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã Bình Lương.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo mô hình “ Gia đình phát triển bền vững”  xã

Bình Lương gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Lê Đức Tuấn CT UBND xã Trưởng ban

2. Bà Đinh Thị Thắm PCT UBND xã Phó ban TT

3. Bà Lường Thị Xinh Công chức VH-XH xã Thư ký

4. Bà Hà Thị Vân CT UB MTTQ xã Thành viên

5. Bà Lê Hồng Hiệp Công chức VH-CSVL Thành viên

6. Ông  Lê Phúc Lâm Trưởng Công an xã Thành viên

7. Ông  Lê Nhật Tâm                   Công chức TP-HT xã Thành viên

8. Ông  Lê Trọng Hiệp BT Đoàn TN xã Thành viên

9. Ông Lê Đình Thông Trưởng TYT Thành viên

10. Ông  Nguyễn Xuân Quý Chủ tịch Hội CCB Thành viên

11. Bà Lê Thị Lộc CT Hội LHPN xã Thành viên

 Điều 2. Ban chỉ đạo mô hình “ Gia đình phát triển bền vững” có nhiệm vụ:

             - Chịu trách nhiệm chỉ đạo, điều phối duy trì việc hoạt động có hiệu quả

các mô hình “Gia đình phát triển bền vững tại các thôn”;

 - Tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch tuyên truyền rộng rãi đến

toàn thể nhân dân trong xã về mô hình “ Gia đình phát triển bền vững”;  báo cáo

định kỳ và đột xuất cho Ban chỉ đạo công tác gia đình cấp huyện về hoạt động, quá

trình tổ chức, kết quả thực hiện mô hình.

 - Trưởng Ban phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên của ban để thực

hiện các nhiệm vụ theo đúng chức năng, nhiệm vụ. Ban chỉ đạo làm việc theo chế

độ kiêm nhiệm, các thành viên chịu trách nhiệm trước trưởng ban chỉ đạo về nhiệm

vụ được phân công.

 - Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo được trích từ nguồn ngân sách xã hằng

năm.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định

có liên quan của Chủ tịch UBND xã Bình Lương đã ban hành.

Công chức văn phòng  - Thống kê, các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

    Nơi nhận:                                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  - Phòng VH - TT huyện (b/c);                                                     CHỦ TỊCH
  - TT ĐU, TT HĐND xã (b/c);

  - Chủ tịch, các PCT (Chỉ đạo);

  - Như điều 3 (t/h);

  - Lưu: VT, BCĐ.

                                                                                 Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-05T17:32:38+0700

		2024-06-05T18:19:05+0700

		2024-06-05T18:19:21+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-05T18:20:25+0700